
List1

Stránka 1

Přehled akcí na Novoměstsku, Bystřicku a Žďársku

ZÁŘÍ 2017

Datum Hodina Název akce Místo konání Poznámka

So 2.9. Bezplatný vstup na věž Prohlídka zdarma v doprovodu průvodce.

Ne 3.9. 20:00 Divadlo na náměstí

Út 5.9. 17:00 Kurz první pomoci Bezplatný kurz první pomoci pro veřejnost.

Výstava drobného zvířectva Výstava králíků, drůbeže a holubů.

14:00

So 9. 9. Den otevřených dveří památek Vstup zdarma, prohlídka expozic a výstav.

So 9. 9. Den otevřených dveří památek

So 9. 9. 

So 9. 9. Rok malířů – Müllerova galerie

So 9.9. 16:00 Přednáška a beseda: Desatero Dvojdílná přednáška a beseda Jiřího Beneše.

So 9. 9. 15:00 Koncert barokní hudby

Ne 10. 9. Autobusový zájezd do Šlakhamrů

Út 12. 9. 19:00 KPH – Divy lásky a hudby

Čt 14.9. 16:00 Vernisáž výstavy Horácko 9:9 

Čt 14.9. 8:00 Farmářský trh Žďárský farmářský trh.

Pá 15. 9. 17:00

Pá 15. 9. 19:00 Vystoupení skupiny Screamers

So 16.9. 8:00 Slavnosti medu a vína

Ne 17. 9. Kino – Mimi Šéf Animovaný film. Vstupné 40 Kč na místě.

Út 19. 9. Kino – Logan: Wolverine Akční/ sci-fi film. Vstupné 50 Kč na místě.

Čt 21. 9. 10:00 Divadelní představení Zahrada

9:00 – 
20:00

Žďár nad Sázavou – věž 
kostela sv. Prokopa

Bystřice nad Pernštejnem – 
Masarykovo náměstí

Divadelní komedie ochotnického spolku z 
Rozsoch.

Nové Město na Moravě – 
Nemocnice - zasedací 

místnost pod heliportem

Pá 8.9. - Ne 
10.9.

Bystřice nad Pernštejnem – 
Areál VOŠ a SOŠ

Pá 8.9. - So 
9.9.

MČR ve vyprošťování zraněných 
osob

Nové Město na Moravě  - 
Vratislavovo náměstí

Mistrovství ČR dobrovolných hasičů ve 
vyprošťování zraněných osob z havarovavných 

vozidel.

9:00 – 
16:00

Nové Město na Moravě  - 
Horácké muzeum

9:00 – 
17:00

Nové Město na Moravě  - 
Horácká galerie

Vstup zdarma, komentované prohlídky expozic a 
výstav.

13:30 – 
15:15

Komentovaná prohlídka města a 
památek

Nové Město na Moravě  - 
Horácké muzeum

Sraz u Horáckého muzea. Průvodce Eva 
Benediktová.

15:30 
-16:30

Nové Město na Moravě  - 
katolická fara

Přihlášky přijímá p. Řádková, tel.: 566 598 421. 
Sraz před katolickou farou.

Nové Město na Moravě – 
presbyterna evangelického 

kostela

Bystřice nad Pernštejnem – 
Kostel sv. Michaela ve 

Vítochově

Benefiční koncert barokní hudby. Vstupné 
dobrovolné.

14:00 – 
17:00

Nové Město na Moravě  - 
autobusové nádraží

Přihlášky přijímá Horácké muzeum na tel.       
566 598 762. Zájezd je zdarma.

Bystřice nad Pernštejnem – 
Kulturní dům

Koncert Andrey Kalivodové, Pavlíny Senič, 
Terezy Mátlové. Klavírní doprovod - Ladislava 

Vondráčková.

Nové Město na Moravě – 
Horácké muzeum

Výstava Horácko 9:9 – artefakty Horáckého 
muzea na stole současných výtvarníků.

Žďár nad Sázavou – náměstí 
Republiky

Autorské čtení z knihy Dětství 
není jen tak

Nové Město na Moravě – 
Dům u Salvátora

Autorské čtení z knihy Dagmar Benešové. 
Vstupné dobrovolné. 

Bystřice nad Pernštejnem – 
Kulturní dům

Vystoupení známé travesti skupiny Screamers. 
Vstupné 230 Kč.

Nové Město na Moravě – 
Vratislavovo náměstí

Tradiční slavnosti medu s ochutnávkou 
medových pokrmů a vína.

16:00 – 
17:40

Nové Město na Moravě – 
Kulturní dům

19:00 – 
21:20

Nové Město na Moravě – 
Kulturní dům

Bystřice nad Pernštejnem – 
Kulturní dům

Dětské divadelní představení divadla Krapet 
Praha. Vstupné 45 Kč a 50 Kč.



List1

Stránka 2

So 23.9. 9:00 Svatováclavské slavnosti

So 23. 9. Prezentace Regionální potravina

Ne 24.9. 10:30 Přednáška v rámci Týdne paměti

Út 26. 9. Klub seniorů – Výlet do Slavonic

Út 26. 9. 19:00 Divadelní spolek HÁTA. Vstupné 300 Kč.

So 30. 9. 18:00 Divadelní představení Trhák

9:30 Slavnosti brambor

Výhled na říjen 2017

Datum Hodina Název akce Místo konání Poznámka

Ne 1. 10. 9:30 Slavnosti brambor

Čt 5. 10. 

Čt 5. 10. 19:00 Vystoupení skupiny Screamers

So 7. 10. Burza minerálů Burza minerálů, šperků a zkamenělin.

So 14. 10. Farmářský trh Žďárský farmářský trh.

So 14. 10. Bleší trh Burza starožitností aneb bleší trh na Edenu.

Ne 15. 10. 14:00 9. setkání harmonikářů

Po 16. 10. Předprodej v CA Renata Vratislavovo nám. 122.

Út 24. 10. 19:00 Koncert Páté přes desáté Vystoupení - Ivo Šmoldase a Jany Rychterové.

Pá 27. 10. 19:00 62. ochutnávka vín

Roh hojnosti Tradiční gastronomická akce.

Předprodej pro akce konané v Novém Městě na Moravě:

Informační centrum, tel. 566 598 750-1 a restaurace K Club, tel. 566 598 740-1

Zpracovalo

Informační centrum, Vratislavovo nám. 114, Nové Město na Moravě

Nové Město na Moravě – 
Vratislavovo náměstí

Oslava svátku svatého Václava. Pestrý kulturní 
program spojený s řemeslným jarmarkem.

8:00 – 
12:00

Nové Město na Moravě  - 
Vratislavovo náměstí

Probíhá současně se Svatováclavskými 
slavnostmi.

Nové Město na Moravě, park 
u evangelického kostela

Testování paměti. Přednáška Miroslava 
Erdingera. Odpolední program pro rodiny.

7:00 – 
18:00

Nové Město na Moravě – 
Klub seniorů

Výlet do Slavonic, na zámek Kratochvíle a do 
Holašovic. Odjezd od KD. Cena 250 Kč/člen, 

300 Kč/host.

Divadelní představení Hvězdné 
manýry

Bystřice nad Pernštejnem – 
Kulturní dům

Út 26. 9. - 
Ne 19. 11. 

Výstava Od elektroniky do 
digitálního světa

Žďár nad Sázavou – 
Regionální muzeum

Výstava o rozvoji informačních a 
komunikačních technologií.

Bystřice nad Pernštjnem – 
Kulturní dům

Benefiční představení ochotníků z Novoměstska. 
Výtěžek bude použit na činnost 

handicapovaných Usměváčků. Pořádá: 
Usměváčci, z.s.

So 30.9. - 
Ne 1.10.

Bystřice nad Pernštejnem – 
centrum EDEN

Ochutnejte bramborové speciality, bramborové 
pivo, shlédněte soutěž jedlíků, či kuchařskou 

show a další.

Bystřice nad Pernštejnem – 
centrum EDEN

Ochutnejte bramborové speciality, bramborové 
pivo, shlédněte soutěž jedlíků, či kuchařskou 

show a další.

O pohár starosty města Bystřice 
nad Pernštejnem

Bystřice nad Pernštejnem – 
Atletický stadion T. Dvořáka

18. ročník tradičního mezinárodního setkání 
studentů na bystřickém atletickém stadionu.

Žďár nad Sázavou – Městské 
divadlo

Známá travesti skupina. Předprodej od 14. září 
2017.

9:00 – 
14:00

Nové Město na Moravě  - Sál 
kulturního domu

Pá 13. 10 – 
So 14. 10. 

17:00 – 
22:00

Mezinárodní festival 
outdoorových filmů

Bystřice nad Pernštejnem – 
Kulturní dům

Přehlídka outdoorových filmů spojená s 
výstavou.

8:00 – 
11:30

Žďár nad Sázavou – náměstí 
Republiky

7:00 – 
12:00

Bystřice nad Pernštejnem – 
centrum EDEN

Bystřice nad Pernštejnem – 
Kulturní dům

Setkání hráčů na všechny druhy harmonik. 
Moderuje Marcela Renátová. Vstupné 60 Kč.

19:00 – 
21:00

Koncert Hany Zagorové a Petra 
Rezka

Nové Město na Moravě  - 
kulturní dům

Žďár nad Sázavou – Městské 
divadlo

Bystřice nad Pernštejnem  - 
Kulturní dům

Francouzská vína, dovozce M. Plešingr. Hraje: 
Cimbálová muzika Hudci z Kyjova.

So 28. 10.- 
Ne 29. 10

Bystřice nad Pernštejnem – 
centrum EDEN

Předprodej pro akce konané ve Žďáru nad Sázavou: Dům kultury, tel. 566 502 254 

Předprodej pro akce konané v Bystřici nad Pernštejnem: Kulturní dům, tel. 566 552 626

Tel.: 566 598 750-1, ic@nmnm.cz, www.nmnm.cz

http://www.nmnm.cz/

	List1

